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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

پنج شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۶ .۱۲ جمادی الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۶۴  

پورغزنین-بیشترین آمار برداشت آب در استان 
به دشت بشرویه اختصاص دارد که این آمار نگران 

کننده است.
نشست  نهمین  در  بشرویه  ای  منطقه  آب  رئیس 
شورای حفاظت آب آمار نگران کننده ای از میزان 
برداشت آب در این شهرستان ارائه داد و اظهار کرد: 
بر اساس آخرین آمار بشرویه بیشترین برداشت آب   
به میزان پنج هزار و 421 ساعت در سال داشته 
است. »رحیمی« افزود: بنا به دلایلی از جمله مصرف 
بالا دشت و منابع آبی این شهرستان از ممنوعه به 
ممنوعه بحرانی تبدیل شده است که جای نگرانی 
دارد. وی در عین حال از همراهی کشاورزان در 
زمینه مدیریت آب تقدیر کرد و افزود: بیش از ۹۰ 
هوشمند  کنتورهای  طرح  از  کشاورزان  درصد 
رضایت کامل دارند و تاکنون هیچ گونه اعتراض و 
شکوائیه ای مبنی بر کم شدن حجم آب موتور پمپ 

های کشاورزی نداشته ایم.
به گفته وی بالغ بر 1۰ هزار حلقه چاه کشاورزی در 
استان وجود دارد که تاکنون بیش از ۵۰درصد این 
چاه ها به کنتور هوشمند مجهز شده اند که این نشان 

از همیاری و همکاری کشاورزان دارد.

با  متعدد  های  نشست  در  کرد:  تصریح  رحیمی 
کشاورزان و نمایندگان آن ها مقرر شد سال زراعی 
آینده میزان آب بها مانند سال گذشته باشد و تا 7۰ 
درصد حجم برداشتی شارژ و بقیه در کارت های 

هوشمند کشاورزان ذخیره شود.
رئیس امور آب منطقه ای بشرویه همچنین گفت: 

تمام فعالیت ها و اقدامات ما در زمینه مدیریت منابع 
آبی به منظور حفظ آب برای نسل آینده است چرا 
که با توجه به کمبود بارندگی ها باید همین منابع 

موجود را حداقل تا 4۰ سال آینده حفظ کنیم.
وی تاکید کرد: صدور مجوز احداث یک منبع آبی 
جدید با توجه به شرایط بحرانی در بشرویه به صلاح 

نیست و امکان پذیر نیز نخواهد بود. وی  تنها راه 
حفظ منابع آبی را مدیریت و خرید چاه های بدون 
استفاده کشاورزی دانست که با تامین اعتبار این 

امر محقق خواهد شد.
به گفته وی برای احداث چاه آب شرب در دو منطقه 
خداآفرید و نیگنان بشرویه کارهای مطالعاتی آغاز 
شده و امید است با تامین اعتبار و مجوز از سوی 

استانداری این امر محقق شود.
 فرماندار بشرویه هم در این نشست گفت: همه ما بر 
این باور هستیم که آب یک نعمت الهی است و باید در 
مصرف و استفاده صحیح از آن گام برداریم، چرا که 

این نعمت رو به اتمام است.
»زمان زاده« افزود: قسمت عمده ای از کشاورزی 
بشرویه به صورت سنتی و با روش های گذشتگان 
مدیریت می شود و بر این اساس شاهد مصرف بسیار 
آب با روش های سنتی هستیم. وی تاکید کرد: 
دشت آبی بشرویه باید مدیریت و کنترل شود چرا که 
این دشت در شرایط بحرانی قرار گرفته و حدود 18 

سال است که با خشکی دست و پنجه نرم می کند.
فرماندار همچنین خواستار آشنایی کشاورزان با 

روش های نوین آبیاری توسط متولیان امر شد.

همایش بین المللی ناصرخسرو 23 و 24 اسفندماه 
جاری در فردوس برگزار می شود.

این  اداری  شورای  جلسه  در  فردوس  فرماندار 
ویژه  مهمان  یک  و  اعضا  باحضور  که  شهرستان 
استارت آپی برگزار شد، گفت: همایش بین المللی 
ناصرخسرو با حضور 2۵۰ مهمان داخلی و خارجی 
و صاحب نظران در زمینه صنعت توریسم و استادان 
دانشگاه های معتبر 23 و 24 اسفند ماه جاری در 

فردوس برگزار می شود.
مهندس »ابراهیمی« تاکید کرد: در این همایش 
تلاش خواهد شد فردوس را  در شأن نامش با تمام 

قابلیت ها و توانمندی هایی که دارد، معرفی کنیم.
وی از آمادگی کامل برای برگزاری همایش ناصر 
خسرو خبرداد و گفت: مقدمات برگزاری همایش 
فراهم شد و مسئولان کمیته ها معرفی شده اند و کار 

از چند هفته قبل آغاز شده است.
نقشه راهی برای معضل بیکاری •

فرماندار در بخش دیگری از سخنانش گفت: برای 
ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری در شهرستان 
فردوس نقشه راهی را ترسیم کرده ایم که اجرای 
صحیح آن در گرو حضور فعال بخش خصوصی است.
»ابراهیمی« یادآور شد: در این زمینه بسترهای 
مناسب و زیرساخت های لازم برای حضور فعال 
بخش خصوصی فراهم و رایزنی ها برای سرمایه 
گذاری های کلان در شهرستان فردوس انجام 

شده است.
میزبانی خوب از مسافران نوروزی •

آستانه سفرهای  در  همچنین  فردوس  فرماندار 
نوروزی بر زیباسازی شهر و ارائه خدمات مطلوب 
به مسافران نوروزی که اغلب زائران امام رضا)ع( 
هستند تأکید و اظهار کرد:  صنعت، معدن و تجارت و 

اتاق اصناف برای افزایش میزان ساعات کار اصناف 
در کسب و کارهای مختلف اقدام کنند.

مانند  خواست  انتظامی  نیروی  از  همچنین  وی 
سنوات گذشته برخورد شایسته ای با مسافران 
داشته باشند و جریمه را به عنوان آخرین راهکار 

اعمال کنند.
وی از مسئولان دستگاه های اجرایی خواست در ایام 
تعطیلات نوروزی بدون هماهنگی شهرستان را ترک 
نکنند و آمادگی لازم را در خدمت رسانی به مسافران 

در حوزه کاری خود داشته باشند.
رویداد بزرگ استارتاپی •

دکتر» اسلام پناه« مهمان ویژه جلسه شورای اداری 
فردوس هم که به همراه تعدادی از همکارانش از 
شرکت استارت آپی) لیدکو(  در این جلسه حضور 
داشت از یک رویداد بزرگ استارتاپی در بهار ۹7 در 
فردوس خبر داد و گفت: در این رویداد طرح ها و ایده 
های دانش بنیان استان و به ویژه شهرستان فردوس 
را شناسایی و بیکاری را که دغدغه اغلب جوانان است 

ریشه کن خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: با رویکرد محرومیت زدایی و ایجاد 
اشتغال آماده ایم و می خواهیم در این منطقه رویداد 

بزرگی را در حوزه استارتاپ رقم بزنیم.
دکتر اسلام پناه ابراز امیدواری کرد: با همکاری 
مسئولان دستگاه های اجرایی شهرستان فردوس و 
شهرستان های همجوار، ایده های نو و دانش بنیانی 

در راستای ایجاد اشتغال پایدار در عمل نمود یابد.
ایستایی برخی پروژه ها •

درادامه جلسه، معاون عمرانی فرماندار فردوس 
در سخنانی بر پیگیری طرح ها وجذب اعتبارات تا 
قبل از پایان سال مالی تأکید کرد وگفت: ایستایی 
دربرخی پروژه ها محسوس است ومسئولان دستگاه 

های اجرایی ملزم هستند در اسرع وقت با پیگیری 
ها روند اجرا و تکمیل پروژه ها را شتاب بیشتری 
بدهند. »رئیسی« برتکریم ارباب رجوع هم تأکید کرد 
وگفت: گلایه هایی گزارش شده که برخی دستگاه ها 
برخورد نامناسبی  با ارباب رجوع داشته اند که تکرار 
چنین گزارش هایی در شأن کارگزاران جمهوری 

اسلامی نیست.
نهضتی فراگیر برای سرسبزی استان •

در این جلسه مهندس »بیکی«رئیس اداره منابع 
سرسبزی  گفت:  فردوس  وآبخیزداری  طبیعی 
باید  نیازمند نهضتی فراگیر است و همه  استان 
دست به دست هم دهیم تا از تخریب منابع طبیعی 

جلوگیری کنیم. 
مهندس بیکی نتیجه تخریب منابع طبیعی و مراتع و 
از بین بردن جنگل ها را خشکسالی های پی درپی، 
ریزگردها و رانش زمین دانست و گفت: جلوگیری از 
این بلایا نیازمند عزمی ملی و جدی است و باید برای 
احیای مراتع وجنگل ها ومنابع طبیعی اهتمام جدی 
داشت. رئیس اداره گاز فردوس نیز از آمادگی شرکت 

گاز برای گازرسانی به واحدهای تولیدی و گلخانه ای 
خبرداد وگفت: درصورت تأمین اعتبار واحدهای 
تولیدی و گلخانه های باقی مانده را گازرسانی 
خواهیم کرد. مهندس »پاکدل« از مسئولان دستگاه 
های اجرایی خواست پرداخت بدهی های خود را به 
سال آینده موکول نکنند و تا قبل از پایان سال، بدهی 

های خود را با شرکت گاز تسویه کنند.
معرفی مسئولان جدید •

در این جلسه »روح ا... صداقت طالبی« به عنوان 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری فردوس، »حیدرنیا« به عنوان مسئول 
صندوق کارآفرینی امید و »صادقی« به عنوان رئیس 
اداره صنعت، معدن وتجارت معرفی شدند و از 
خدمات مسئولان قبلی تقدیر شد. همچنین فرماندار 
»شوریده« را به عنوان رئیس بانک صادرات، »خزیمه« 
را به عنوان رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده 
ای، »معینی« را به عنوان رئیس بانک قوامین و 
»حسینی« را به عنوان مسئول تعزیرات حکومتی 

معرفی و از خدمات مدیران قبلی تقدیر کرد.

مشاهده 8 گونه گربه سان وحشی 
در استان

هشت گونه گربه سان وحشی در خراسان جنوبی 
مشاهده شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: با توجه 
به وضعیت نگران کننده گربه سانان شعار امسال 
روز جهانی حیات وحش با محوریت این موضوع و 
با عنوان »صیادان طبیعی در معرض تهدید« تعیین 
شده است تا با ایجاد حساسیت در افکار عمومی و 
علاقه مندان به حیات وحش و محیط زیست بتوان 
گام موثری در حفاظت و حراست از این گونه های 

منحصر به فرد برداشت. 
به گفته »آرامنش« تاکنون 1۰ گونه از خانواده گربه  
سانان در ایران شناسایی شده که دو گونه آن )ببر 
مازندران و شیر ایرانی( منقرض شده، این در حالی 
است که در خراسان جنوبی هشت گونه گربه سان 
گربه  کاراکال،  پلنگ،  یوزپلنگ،  شامل  وحشی 
وحشی، گربه شنی، گربه جنگلی، گربه پالاس و 

سیاه گوش مشاهده شده است.
وی با اشاره به پناهگاه حیات وحش نایبندان طبس 
به عنوان بزرگ ترین پناهگاه حیات وحش کشور 
اظهار کرد: منطقه نایبندان طبس یکی از زیستگاه 
های اصلی گونه منحصر به فرد و در معرض خطر 
انقراض یوزپلنگ ایرانی است و امسال ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست پنج بار یوزپلنگ را با چشم غیر 

مسلح مشاهده کردند.
وی تصریح کرد: با توجه به نصب ۵2 دوربین تله ای 
در منطقه و کنترل و پایش آن ها کارشناسان این 
اداره کل به این باور رسیدند که به طور قطع پنج 
قلاده یوزپلنگ در پناهگاه حیات وحش نایبندان 

طبس زیست می کنند.
برای  حفاظتی  اقدامات  به  اشاره  با  »آرامنش« 
حفاظت و حراست از این گونه ها در استان تصریح 
شامل  پژوهشی  طرح  دو  زمینه  همین  در  کرد: 
بررسی و تعیین شبکه پایش یوزپلنگ آسیایی در 
پناهگاه حیات وحش نایبندان و مطالعه مقدماتی 
برای شناسایی زیستگاه های گربه شنی در استان 

اجرا شده است.
وی همچنین از پایش مستمر زیستگاه ها و عرصه 
های طبیعی استان توسط ماموران اجرایی حفاظت 
محیط زیست در این زمینه خبر داد و گفت: در زمینه 
حفاظت از دوگونه در معرض خطر انقراض یوز ایرانی 
و پلنگ، این اداره کل اقدام به نصب تعدادی دوربین 

در کریدورهای حرکتی آن ها کرده است.
به گزارش »خراسان جنوبی« سوم مارس مقارن با 
12 اسفند توسط سازمان ملل متحد به عنوان روز 
جهانی حیات وحش نامگذاری و در شعار امسال 
بر مشارکت مردمی برای حفاظت از گربه سانان 

تاکید شده است.

تاکید بر نمود خروجی جلسات 
شورای فرهنگ عمومی در جامعه

سدیدی-  در دومین شورای فرهنگ عمومی خضری 
تاکید  جلسات  داشتن  خروجی  بر  بیاض  دشت 
شد.  امام جمعه خضری دشت بیاض در دومین 
شورای فرهنگ عمومی خضری دشت بیاض تاکید 
کرد: خروجی جلسات شورای فرهنگ عمومی باید 
به گونه ای باشد که آثار و برکات آن در کاهش آسیب 
های اجتماعی و سبک زندگی اسلامی و پیشگیری از 

معضلات جامعه نمود داشته باشد. 
حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی« گفت: آن چه در 
خروجی این جلسات مد نظر است باید به خوبی اجرا 
شود. در این جلسه مواردی از جمله تشکیل کارگروه 
پیگیری مصوبات جلسه و کانال های مرتبط با جوانان، 
برگزاری مسابقات فرهنگی در فضاهای مجازی، 
تقویت امامان جماعت در مدارس و مباحث قرآنی و 
برگزاری جشن های ازدواج توسط اعضا مطرح شد و 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیس آب منظقه ای خبر داد

بیشترین برداشت آب  استان از دشت بشرویه 

فرماندار: برای ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری در 
فردوس نقشه راهی را ترسیم کرده ایم 

۲5۰ مهمان داخلی و خارجی به سرزمین تون می آیند 

همایش بین المللی ناصرخسرو ۲۳ اسفند در فردوس 

باکمال

»یک درخت، یک یاد« در روز 
درختکاری طبس

توسلی- با توجه به تقارن روز درختکاری و ولادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( طرح »یک درخت یک یاد« به 

یاد و به شکرانه سلامتی مادر اجرا خواهد شد.
شهری  خدمات  و  زیست  محیط  کمیسیون   رئیس 
شورای شهر طبس با بیان این مطلب رسیدن سرانه 
فضای سبز شهروندان به شاخص های واقعی را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: امسال تمرکز کمیسیون محیط 
زیست شورا بر افزایش سرانه فضای سبز و کاشت 
درختان به جای گل های فصلی است زیرا گل های 
فصلی با توجه به اقلیم طبس و کمبود آب با توجه به عمر 

کوتاه نیازمند نگهداری بیشتر و هزینه های بالاست.
 »زهرا حسین پور« افزود: امسال حدود 1۰ هزار اصله 
درخت در فضاهای سبز و میادین و بلوارها کاشته 
خواهد شد و انتظار می رود با توجه به احداث چند 
فضای سبز جدید در شهرک های مختلف سرانه فضای 

سبز 2۰ درصد افزایش یابد.
به گفته وی امسال دو هزار درخت به صورت نیمه بها 
در شهرک های دارای سرانه فضای سبز کمتر مانند 

زیباشهر و شهرک مهر توزیع خواهد شد.
به  توجه  با  شهروندان  مشارکت  بر  همچنین  وی 
پراکندگی فضاهای سبز شهر و هزینه بالای نگهداری 
و احداث این فضاها تاکید کرد.  وی از مدنظر بودن 
اقداماتی برای تنظیم یک طرح مطالعاتی در زمینه 
پوشش گیاهی باغ خبر داد که بر اساس آن در شروع 
کار حداکثر سه هزار درخت امسال جایگزین درخت 
های خشک خواهد شد ضمن این که باغ گلشن نیز 

از نظر پوشش درخت و درختچه به سازی می شود.

 آماده باش حوزه سلامت سرایان 
در ایام نوروز

موسوی-رئیس شبکه بهداشت ودرمان سرایان از 
آماده باش کارکنان این شبکه و بیمارستان حضرت 
تعطیلات  ایام  در   11۵ اورژانس  و  علی)ع(  امام 
نوروز۹7خبرداد. »مریم شرفی« بر این اساس از 
اجرایی  ستاد  و  درمان  و  بهداشت  کمیته  تشکیل 
به  مطلوب  خدمات  ارائه  منظور  به  سفر  تسهیلات 

همشهریان و مسافران نوروزی خبر داد.
 وی با بیان این که حوزه درمان دارای چهار پایگاه 
اورژانس شهری و جاده ای و اورژانس بیمارستان 
است افزود: 1۰ دستگاه آمبولانس با کادر مجرب آماده 
خدمت رسانی به مردم در ایام نوروز هستند ضمن این 

که در این ایام آزمایشگاه بیمارستان نیز فعال است.
شرفی همچنین به فعال بودن دو داروخانه شهرستان 
در تعطیلات نوروز اشاره و اظهار کرد: اکیپ های 
بازرسی و نظارتی بهداشت محیط از 1۵ اسفندماه 
جاری تا 1۵فروردین ماه ۹7 در مراکز تهیه و توزیع غذا 
و اماکن عمومی به بازرسی و نظارت مشغول هستند و 
برای ارتقای سطح بهداشت و سلامت مردم بر رعایت 
بهداشت توسط مراکز پذیرایی بین راهی نظارت کامل 

خواهند داشت. 
به گفته وی  نظارت بر بیمارستان و مراکز درمانی به 
منظور سنجش خدمت و کیفیت آن در ایام تعطیل 
نوروز همچون گذشته انجام می شود که این امر سبب 

جلوگیری از هرگونه نارضایتی خواهد بود.

توزیع سبد کالا بین مددجویان 
بهزیستی سرایان

موسوی-4۵4سبدکالا بین مددجویان و معلولان زیر 
پوشش بهزیستی سرایان توزیع شد.

رئیس اداره بهزیستی سرایان گفت: 4۵4سبد کالا 
از سوی موسسه خیریه انصارالحجه )عج(مشهد بین 
مددجویان و معلولان بهزیستی زیر پوشش این اداره 
توزیع شد. سید»مصطفی مهرداد« افزود: این سبدها 
شامل برنج، روغن، خرما، قند، گوشت مرغ و پارچه 
است که از این تعداد 28۵ سبد کالا به معلولان و 16۹ 

سبد کالا به زنان بی سرپرست داده شد.
وی اظهارکرد: این موسسه به همراه سبد کالا، وجه 
نقد به ارزش ۵۰ هزار تومان به این مددجویان اهدا 

کرد که ارزش این کمک ها 77میلیون تومان است.

همایش دانش آموزی سماط در آیسک

آموزی  دانش  بزرگ  همایش  نجات-اولین  عرب 
سماط به همت پویش دانش آموزی سماط )سهم من 

از طبیعت( در آیسک برگزار شد. 
شهردار آیسک در این همایش که مسئولان محلی، 
والدین  و دانش آموزان شرکت داشتند، گفت: با توجه 
به تولید انبوه زباله در شهرها و روستاها و اهمیت حوزه 
بازیافت و پسماند باید قبول کنیم که در مباحث محیط 

زیست کمتر هزینه می کنیم. 
مهندس »مسعودی« افزود: قانون مدیریت پسماند 
سال 83 تصویب شد اما هنوز عملی و اجرا نشده است 
و در مناطق روستایی و خارج از حریم شهرها به ویژه 
نقاط گردشگری شاهد چهره زشت و ناخوشایند و بی 
تفاوتی مردم به محیط زیست و رهاسازی پسماندها 
هستیم.  نماینده پویش دانش آموزی سماط هم در 
سخنانی اظهار کرد: پویش سماط اولین پویش دانش 
آموزی در منطقه است که با هدف مقابله با بحران آب و 
تولید بی رویه پسماند فعالیت دارد. به گفته »سعادت 
نیا« ترویج فرهنگ مصرف بهینه در بین مردم از اولویت 

های این پویش است.
به گزارش »خراسان جنوبی« در ادامه پس از اجرای 
سرود، نوبت به ارائه کنفرانس توسط میربلوکی از 
دانش آموزان درباره آب و شرایط بحرانی آن در استان 
و منطقه رسید.  وی در این بخش ابعاد مختلف مصرف 
آب و شرایط منطقه را تشریح کرد و درباره آب مجازی و 
مدیریت منابع آبی و بازچرخانی آن مطالبی بیان کرد.
در ادامه این همایش دکتر »محمد حنیف پور« استاد 
دانشگاه و مشاور خانواده از مشهد در سخنانی به 
تشریح دلایل پیشرفت کشورهای صنعتی و پیش رو 
پرداخت و رویکرد دنیا را سرمایه گذاری بر روی نیروی 

انسانی دانست.

در کارگروه سلامت و امنیت غذایی خوسف مطرح شد
 تشنگی اهالی مرغوک 

و مخازن فرسوده آب قلعه زری 

نبود آب شرب سالم در روستای مرغوک در دهستان  مشمولی- 
براکوه بخش جلگه ماژان و فرسودگی مخازن آب روستای قلعه زری 
از جمله مباحثی بود که در کارگروه سلامت و امنیت غذایی خوسف 
مطرح و راهکارهایی برای آن ارائه شد.  معاون فرماندار خوسف در 

کارگروه سلامت و امنیت غذایی این شهرستان با بیان این که بلوار 
امام خمینی)ره( شهر خوسف از پرترددترین و اصلی ترین بلوارهای 
شهر است، افزود: بیش از دو کیلومتر این بلوار مسیر جاده ترانزیتی 
بیرجند _کرمان بوده که پرتردد است و بر این اساس این محل به عنوان 
الگوی شهر باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. »مسعود قلی زاده« از رها 
کردن فاضلاب در خیابان و جدول ها هم انتقاد کرد و افزود: شهرداری 
باید هر چه سریع تر برای به سازی معابر اقدام و با متخلفان و افرادی که 
در حاشیه این بلوار به شست و شوی وسایل نقلیه خود اقدام می کنند، 

برخورد کند. وی افزود: باتوجه به این که مخازن آب روستای معدن مس 
قلعه زری فرسوده و دارای کد آبادی است، دولت موظف است زیرساخت 
های لازم از جمله آب و برق را تامین کند و باید برای ساخت مخزن جدید 

هرچه سریع تر اقدام شود. 
قلی زاده همچنین از اداره آب و فاضلاب روستایی خواست با توجه به این 
که اهالی روستای مرغوک در دهستان براکوه بخش جلگه ماژان از آب 
شرب سالم محرومند یک تانکر آب 12هزار لیتری از محل دهیاری معین 

خریداری و در این روستا مستقر و برای آب رسانی اقدام کند.


